
                      Затверджую 

Директор ____________Ю.А. Рошка 

            «___»  ________________ 2021р. 

 

План заходів до 150-річчя  

від Дня народження Лесі Українки 

 
№ 

п/п 

Назва заходу Відповідальний Дата проведення 

1. Створення асоціації закладів освіти, що носять ім’я Лесі Українки та 
участь у онлайн форумі. 

Директор Січень-лютий 

2. Стаття «Висвітлення діяльності і життя Лесі Українки та її родини у 

засобах масової інформації у 1920-30 р.р.» 

Вітренко В.В Листопад –грудень 
2020 р. 

3. Відеовітання  
«Нас об’єднало Лесине ім’я» (на місцевому телебаченні) 

Яценко В.В. 
кл.керівники 

Лютий 

4. Участь у Республіканський виставці архівних фотодокументів «Косачі 

і етнічні німці Волині»  (м. Луцьк) 

Вітренко В.В Листопад 
2020 р. 

5. Встановлення пам’ятної дошки Олегу Ольжичу Вітренко В.В. 29  січня 

6. Видавництво збірника «Родина Косачів і Новоград-Волинський»  
до 150-річчя від Дня народження Лесі Українки. 

Вітренко В.В. Лютий 

7. Проєкт «Поетичні переклади творів Лесі Українки на німецьку мову та 

німецьких авторів на українську мову» до 150-річчя Лесі Українки та 
170-річчя Олени Пчілки.  

Вітренко В.В Лютий 

8. Участь у конкурсі відеороликів «Для себе відкриваю Лесю»  Яценко В.В. 
Пасічник Т.П. 

Лютий 

9. Участь у онлайн  конференції із закладами: 

 школа ім. Лесі Українки м. Сурамі, Грузія, 

 гімназія ім. О. Пчілки, м. Гадяч, Полтавська область,  

 літературно-меморіальний музей Лесі Українки,  

м. Новоград-Волинський; 

 літературно-меморіальний музей Лесі Українки,  

с. Колодяжне, Волинська область, 

  музей родини Косачів,  

м. Новоград-Волинський, 

   музей Лесі Українки, м. Київ, 

  музей Лесі Українки, м. Мар’їна гірка, Білорусь,  

 музей Лесі Українки, м. Сурамі, Грузія 

 
 

Адміністрація 

 кафедра філології 

 

Березень 

10. Презентація проєкту  

«Віншує молодь Звягельщини свою Лесю Українку» (9-Б) 

Чумак О.В. 08-12 лютого 

11. Презентація методичної розробки вокальних вправ «На Лесин мотив»  
(у співавторстві з вчителями методичного об’єднання «Гармонія»)  

Шевля А.С. 
Марчевська Ю.П. 

8-12 
лютого 

12. Година поезії «Письменники земляки про Лесю Українку» Зозуля Л.В.. Шевля А.С., 
Гончарук О.М. 

15-19 лютого 

13. Вікторина  «Як дитиною бувало» (4-і класи) Яценко В.В. 8-12 лютого 

14. Інтелектуальна гра для учнів 5-х класів  

«Та, що обернулася в легенду-Леся Українка» 

Пасічник Т.П. 

Марчук А.С. 

19 лютого 

15. Година спілкування «Для себе відкриваю Лесю» (5-Б) Пасічник Т.П. 18 лютого 

16. Відеовікторина  

«Герої художньої літератури у творах-перекладах Лесі Українки» 

Кафедра іноземних мов 19 
лютого 

17. Засідання дискусійного клубу, присвячене150-й річниці від Дня 

народження Лесі Українки «Секрети успіху Великих» (10-А) 

Букша Т.Д 17 лютого 

18. Флешмоб  #дотебеЛесюдумкалине Пасічник Т.П. 
Марчук А.С. 

Протягом тижня 

19. Година спілкування «Зорій довіку поміж нас» (8-В) Шомко Л.М. 19 лютого 

20. «Поетичний вернісаж» (6-В) Кононенко Г.Д. 19 лютого 

21. Усний журнал «Високе світло імені та слова» Антипчук Л.А. 19 лютого 



22. Інсценізація казки «Біда навчить» (4-А) Осінська Г.К. 18 лютого 

23. Конкурс малюнків за творами Лесі Українки (2-А) Чернецька І.О. 15 лютого 

24. Поетичний вернісаж (2-А) 

 

Чернецька І.О. 18 лютого 

25. Літературно-музична  композиція «Ти себе українкою звала» (4-Б) Хмільовська В.А. 19 лютого 

26. Виставка малюнків до казки «Біда навчить» (2-Б) Будерацька Л.П. 19 лютого 

27. Відеопостановка віршів лесі Українки «Вишеньки», «Колискова» (1-Б) Шевчук Л.П. 17 лютого 

28. Виставка літератури «Віночок шани Лесі Українці» Зозуля Л.В. 15 лютого 

29. Виставка малюнків до творів Л.Українки.  

Виготовлення лепбука «Стежками долі» (2-Д) 

Ткачук О.М. 17 лютого 

30. Розробка та замовлення  рекламної продукції, яка популяризує постать 

Лесі Українки  (банер, фотозона)  

Яценко В.В. Лютий-квітень 

31. Флешмоб  #окриленіЛесинимталантом  
(читання творів Л.Українки, авторських віршів, малюнки за творами 

поетеси, портрети (виконані у різній техніці)) 

Яценко В.В. 12 -25 лютого 

32. Урок за книжкою Челядіної С. О. ,, Шляхами Дочки Прометея''  
(книга присвячена 150-річчю від дня народження Лесі Українки) 

Пилипенко К.І. 24 лютого 

33. Виставка малюнків за творами Лесі Українки    

«Як дитиною бувало» 

Бойчук Т.П. 20-28 лютого 

34. Виставка портретів Лесі Українки(різна техніка виконання)  
«Я жива! Я буду вічно жити!...»  

Яценко В.В. 20-25 лютого 

35. «Вона в віки майбутні йти повинна» (читання поезій Лесі 

Українки) вшанування пам’яті Л.Українки, покладання квітів до 

підніжжя пам’ятника (подвір’я ліцею)  

Яценко В.В. 25 лютого 

36. Презентація  збірки творчих робіт (учнів 5-х класів) за творами  

Лесі Українки «Душею щира Українка» 

Пасічник Т.П. 
Марчук А.С. 

Січень-лютий 

37. Участь у конференції до 150-річчя від Дня народження Лесі Українки 

(с. Колодяжне) 

Вітренко В.В. Лютий 

38. Покладання вінка шани до підніжжя пам’ятника Лесі Українки Адміністрація 25 лютого 

39. Родинні поетичні хвилинки (2-В) Решетник Р.В. 22 лютого 

40. Конкурс віршів «Поетичний віршограй Лесі Українки» (3-В) Бунтовська Т.М. 23 лютого 

41. Відеознайомство. Конкурс віршів Лесі Українки (1-В) Петрова С. І. 21 лютого 

42. Міжшкільна інтелектуальна гра «Що? Де?Коли?»  Мальцева В.Ф. 24 лютого 

43. Виготовлення та встановлення погруддя Олени Пчілки Вітренко В.В. 
Рошка Ю.А. 

Березень 

44. Екскурсії «Місцями життя Лесі Українки» Класні керівники Лютий 

45. Квести, вікторини, які розкривають багатогранність особистості Лесі 

Українки 

Класні керівники Лютий 

46. Інтерв'ю з учнями 5-х класів "Юні журналісти".  Пасічник Т.П.Марчук А.С. Березень 

47. Проєкт «Вічна жива в мармурі та граніті» 
(пам’ятники Лесі Українці в Україні та світі) 

Яценко В.М. 
 

Березень 

48. Видавництво збірки учнівських творів  «Паросток» Кочума Г.І. Березень-квітень 

49. Інформаційні хвилинки (щотижня)  

«Безсмертна донька мудрого народу»    

Кочума Г.І. Березень-квітень 

50. Літературна вітальня "Життєва мудрість Лесиних казок" (6-А) Шостак-Тюфанова Н.М. Лютий 

51. Міський фестиваль «На крилах пісні» Шевля А.С. 24 лютого 



52. Документальний відеолекторій "Гра долі з Лесею Українкою"(9-В) Лисюк Ю.В. Лютий 

53. Віртуальна подорож «Шляхами Лесі Українки» Лук’янчук І.Ю. 23 лютого 

55. Дайджест «Хвороба, яка зламала життя Лесі Українки» Добрянська О.М. Лютий 

56. Конкурс поезій Лесі Українки та авторських віршів  

 “До тебе наша думка лине…”(5-11) 

Кочума Г.І. Лютий 

57. Веб-мандри країнами «На крилах поезій Лесі» Мищик О.М. Лютий 

58. Міський фестиваль «Автентична лялька-мотанка» (презентація 
авторських ляльок в музеї Родини Косачів) 

Габелко О.Є. 26-28 лютого 

59. Виготовлення інформаційного стенду «З іменем твоїм…» Березень Вітренко В.В. 
Яценко В.В. 

60. Квадрат Піфагора: що він може розказати про життя ЛесіУкраїнки Антипчук Л.А. 24 лютого 

61. Виставка виробів декоративно-прикладного мистецтва  

«Леся Українка у творчих роботах ліцеїстів» 

Габелко О.В. 22-26 лютого 

62. Презентація вишитих робіт по збірці Олени Пчілки Габелко О.Є. 22-26 лютого 

63. Використання поезії Лесі Українки на уроках хімії 

(проєкт учениці 9-В класу Лавринович Яни) 

Євтушина М.О. Лютий  

64. Міні проект «Різноманітність рослин у творах Лесі Українки» Андрощук Н.Д. Лютий 

65. «80 років з Лесиним ім’ям» - вшанування  пам’яті Лесі Українки Яценко В.В. Квітень  

66. Реалізація проєкту міні парку Лесиного дитинства «Чарівна казка» Лавринович Ю.С. 
Рошка Ю.А. 

Квітень-серпень 

67. Театралізований захід  
"Слово – то мудрості промінь, слово – то думка людська"  

Лавринович Ю.С. Березень 

68. Артвиставка «Леся Українка – очима сучасної молоді» Кафедра філології Квітень 

69. Проєкт «Улюблені Лесині квіти»  

(оформленні квітників на подвір'ї закладу) 

Педагогічний і 
учнівський колектив 

Квітень 

70. Встановлення інформаційної дошки М. Драгоманову Вітренко В.В. Вересень 

71. Участь у науковій конференції  
(музей Лесі Українки м. Новограда-Волинського) 

Вітренко В.В. Квітень 

72. Екологічна акція «150 дерев до 150-річчя від Дня народження нашої 

Лесі» 

Яценко В.В. 
Марчук Г.І. 

Квітень 

 
 


